АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.07.2021 г № 489
307 910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского района

Курской области от 04. 10.2018 № 766

«Об утверждении муниципальной

программы «Создание условий для

эффективного и ответственного

управления муниципальными

финансами, муниципальным долгом

и повышения устойчивости бюджетов

муниципального района «Беловский

район» Курской области»

       В соответствии с постановлением Администрации Беловского района

Курской области от 11.11.2013 г. №757 «Об утверждении методических

указаний по разработке и реализации муниципальных программ Беловскго

района Курской области и на основании решения Представительного

Собрания Беловского района Курской области от 17 декабря 2020 года

№ IV-11/1 «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов ( в редакции от 15 февраля

2021 №  IV – 13/1, от 18 июня 2021 года № IV- 17/2), Администрация

Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Администрации Беловского района от

04. 10.2018г № 766 «Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» (в

редакции № 176 от 08.02.2019 г. № 863 от 11.11. 2019 г., №213 от

03.03.2020 г.; №558 от 25.08.2020 г.№743 от 28.10.2020 г., от 18.02.2021 г.)

следующие изменения:

1.1. В паспорте программы слова

Объемы бюджетных -

ассигнований

Программы

 общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы за счет

средств бюджета муниципального района

«Беловский район» составляет 79835,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год -  14127,3 тыс. рублей;

по подпрограмме 2 «Эффективная система

межбюджетных отношений муниципального

района «Беловский район»;

 58597,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  11146,7 тыс. рублей;

по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации

муниципальной программы муниципального

района «Беловский район» «Создание условий

для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, муниципальным

долгом и повышения устойчивости бюджетов

муниципального района «Беловский район»

21234,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  2980,6 тыс. рублей;

Заменить словами

Объемы бюджетных -

ассигнований

Программы

 общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы за счет

средств бюджета муниципального района

«Беловский район» составляет 84435,1 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2021 год -  18727,3 тыс. рублей;

по подпрограмме 2 «Эффективная система

межбюджетных отношений муниципального

района «Беловский район»;

 63097,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  15646,7 тыс. рублей;

по подпрограмме 3 «Обеспечение реализации

муниципальной программы муниципального

района «Беловский район» «Создание условий

для эффективного и ответственного управления

муниципальными финансами, муниципальным

долгом и повышения устойчивости бюджетов

муниципального района «Беловский район»

21334,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  3080,6 тыс. рублей;

1.2. В текстовой части программы в статье X. Обоснование объема

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

программы слова  «Объем финансового обеспечения реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета района  за весь период

ее реализации составляет 79835,1 тыс. рублей, в том числе в  2021 году –

14127,3 тыс. рублей,  заменить словами «Объем финансового обеспечения

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района  за

весь период ее реализации составляет 84435,1 тыс. рублей, в том числе в

2021 году – 18727,3 тыс. рублей,

         1.3.В паспорте подпрограммы 2 «Эффективная система

межбюджетных отношений муниципального района «Беловский район»;

 слова общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет 58597,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  11146,7тыс. рублей

Заменить словами общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет   63097,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  15646,7 тыс. рублей;

    1.4.В текстовой части подпрограммы статью IV. Характеристика мер

муниципального регулирования дополнить словами «предоставление иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на оказание финансовой

поддержки по решению вопросов местного значения за счет средств

муниципального района».

          1.5.В статье VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы слова «58597,8» заменить

словами «63097,8».

         1.6.В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным

долгом и повышения устойчивости бюджетов муниципального района

«Беловский район» слова

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы

- общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию подпрограммы составляет» 21234,3
 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  2833 тыс. рублей;

      Изложить в новой редакции Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы - общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы составляет» - 21334,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  3080,6 тыс. рублей;

1.7.В текстовой части подпрограммы статью VII. Обоснование

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

слова

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального района «Беловский район» за весь

период ее реализации составляет     21234,3 тыс. рублей, в том числе по

годам в 2021 году – 2980,6 тыс. рублей.

 изложить в новой редакции

 «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет

средств бюджета муниципального района «Беловский район» за весь

период ее реализации составляет   21334,3 тыс. рублей, в том числе по

годам в 2021 году – 3080,6 тыс. рублей.

         1.8.В приложении № 5 Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программе Беловского муниципального района «Создание

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными

финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов

муниципального района «Беловский район» за счет средств бюджета

Беловского муниципального района   изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской

области Квачева В.В.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе

 «Создание условий для эффективного и

ответственного управления муниципальными

финансами, муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов муниципального района

«Беловский район» Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программе Беловского муниципального района «Создание

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и

повышения устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский район» Курской области»

  за счет средств бюджета Беловского муниципального района

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы, областной

целевой программы

(подпрограммы областной

целевой программы)

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники,

государственны

й заказчик

(государственны

й заказчик-

координатор)

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр    ГРБС Рз Пр    ГРБС

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы, областной

целевой программы

(подпрограммы областной

целевой программы)

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники,

государственны

й заказчик

(государственны

й заказчик-

координатор)

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр    ГРБС Рз Пр    ГРБС

Подпрогра

мма 1

«Управление

муниципальным долгом

муниципального района

«Беловский район»

Курской области

управление

финансов

администраци

и Беловского

района

Курской

области

002    0 0 0 0 0  0

Основное

мероприят

ие 2.1

 Сокращение стоимости

обслуживания путем

обеспечения

приемлемых и

экономически

обоснованных объема и

структуры

муниципального долга

муниципального района

«Беловский район»

Курской области

управление

финансов

администраци

и Беловского

района

Курской

области

002 1301 065020

0

720 0 0 0 0 0  0

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы, областной

целевой программы

(подпрограммы областной

целевой программы)

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники,

государственны

й заказчик

(государственны

й заказчик-

координатор)

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр    ГРБС Рз Пр    ГРБС

Подпрогра

мма 2

«Эффективная система

межбюджетных

отношений в

муниципальном районе

«Беловский район»

Курской области

управление

финансов

администраци

и Беловского

района

Курской

области

002 х х х 6238.1 10803,

6

15646,

7

8131,4 7392,2 7442.9 7442.9

 предоставление

бюджетам поселений

дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений

управление

финансов

администраци

и Беловского

района

Курской

области

002 1401 14 2 01

13450

530 6238,1 9303,6 8146,7 8131,4 7392,2 7442.9 7442.9

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы, областной

целевой программы

(подпрограммы областной

целевой программы)

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники,

государственны

й заказчик

(государственны

й заказчик-

координатор)

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр    ГРБС Рз Пр    ГРБС

 Предоставление иных

межбюджетных

трансфертов бюджетам

поселений на оказание

финансовой поддержки

по решению вопросов

местного значения за

счет средств

муниципального района

управление

финансов

администраци

и Беловского

района

Курской

области

002 1403 14 2 02

С1466

530  1500 7500

 Предоставление

бюджетных кредитов из

бюджета

муниципального района

«Беловский район»

Курской области

бюджетам

муниципальных

поселений

муниципального района

«Беловский район».

Курской области

     -3160,1 -3644,1 -630 -500 -500 -3000 -3000

 Возврат бюджетных

кредитов,

     3160,1 3644,1 630 500 500 3000 3000

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы, областной

целевой программы

(подпрограммы областной

целевой программы)

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники,

государственны

й заказчик

(государственны

й заказчик-

координатор)

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр    ГРБС Рз Пр    ГРБС

предоставленных

другим бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

из бюджетов

муниципальных районов

в валюте Российской

Федерации

Подпрог

рамма 3

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

муниципального района

«Беловский район»

Курской области

«Создание условий для

эффективного и

ответственного

управления

муниципальными

финансами,

муниципальным долгом

и повышения

Всего х х х х 2934 3158,5 3080,6 2980,6 2980,6 3100 3100

Статус

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы, областной

целевой программы

(подпрограммы областной

целевой программы)

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники,

государственны

й заказчик

(государственны

й заказчик-

координатор)

Код бюджетной

классификации

Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр    ГРБС Рз Пр    ГРБС

устойчивости бюджетов

муниципального района

«Беловский район»

Курской области

  управление

финансов

администраци

и Беловского

района

Курской

области

002

0106

14 3

01С14

02

120

240

850

2733

200

1

2891,5

266,0

1

2798,6

281,0

1

2798,6

181,0

1

2798,6

181,0

1

2800

295

5

2800

295

5